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Inledning 
 
Kommunen har ett säkerhetsansvar, dels i bedrivandet av den egna verksamheten, dels i sam-
ordningen av arbetet med skydd och säkerhet inom det geografiska området Hylte kommun. 
Säkerhetsområdet styrs av en samling lagstiftningar, försäkringskrav och kommunens egna 
ambitioner. 
 
Under 2023 har kommunfullmäktige beslutat att upphäva ”Policy för säkerhetsarbete” antagen av 
kommunfullmäktige 2008-03-27 och kommunstyrelsen har beslutat att upphäva ”Riktlinjer för 
säkerhetsarbete i Hylte kommun” antagen av kommunstyrelsen 2008-03-11. Därmed kommer 
kommunens säkerhetsarbete följas upp på andra sätt än genom denna verksamhetsberättelse i 
fortsättningen.  
 
En säkerhetsgrupp som träffas cirka en gång i månaden samordnar kommunens övergripande 
säkerhetsarbete. Gruppen består av en säkerhetshandläggare från varje förvaltning, 
bostadsstiftelsen Hyltebostäder och personal från räddningstjänsten. Kommunens 
säkerhetssamordnare är sammankallande i säkerhetsgruppen.  
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Internt skydd 
Det interna skyddet omfattar personsäkerhet, tekniskt säkerhetsskydd, inbrottsskydd, brandskydd, 
skaderapportering samt utbildning och information. Arbetet med det interna skyddet är av stor 
betydelse för försäkringskostnadernas utveckling. Försäkringsbolagen är alltmer uppmärksamma 
på de insatser som kommunerna gör för att eliminera eller reducera risker. 
 
Kommunen anställde under 2023 en trygghetssamordnare som sammanställer skadestatistik och 
samverkar med kommunens försäkringsförmedlare. Årets säkerhetsombudsmöte hölls den 1 
november och deltagarna fick ta del av aktuell skadestatistik, försäkringsvillkor, 
säkerhetsföreskrifter och information om rutiner för skaderapporteringen. Säkerhetsgruppen har 
haft elva möten under 2023 där bl.a. aktuell skadestatistik tagits upp. 
 
Skadestatistik 
Under året har 56 skaderapporter inkommit från säkerhetsombuden. Skadekostnaden är drygt 760 
000 kr. Denna uppskattning har gjorts av Hyltebostäders fastighetschef och trygghetssamordnare. 
Under 2022 infördes nya rutiner i uppskattning av kostnader (kompletterades med kostnader från 
fakturor) så är det svårt att jämföra med tidigare år. Bedömningen är att skadegörelsen har 
minskat, men att det fortfarande bidrar till höga kostnader och mycket arbetstid.  
 
De fem dyraste skadorna är: 

 Branden vid Elias Fries 105 000 kr i självrisk 
 Skadegörelse i omklädningsrum på Örnahallen ca 73 000 kr 
 Glaskross Elias Fries ca 60 000 kr 
 Glaskross vid Kinnareds förskola ca 40 000 kr 
 Skadegörelse på modulerna Örnaskolan oklar kostnad, under 180 000 kr 
 Klotter på Kråkbergskolans fasad uppskattning 200 000 kr 

 
Det objekt som är mest drabbade under 2023 är Elias Fries (15 st), Örnaskolan (11 st) och 
Örnahallen (11 st). 
  
Förebyggande åtgärder  
I början av 2023 skedde fler händelser av skadegörelse mot Elias Fries än under hela 2022. En 
arbetsgrupp från skola, Hyltebostäder och räddningstjänsten bildades för att ta fram en 
åtgärdsplan. Åtgärder som rörde brandskydd, information och samverkan genomfördes för att 
förebygga ytterligare skadegörelse. Situationen lugnade sig, men under sommaren inträffade en 
stor brand i hus 7.  
 
Skadegörelse ingår i den kartläggning över brottsligheten som ska tas fram under 2024. I det 
fortsatta brottsförebyggande arbetet kommer lägesbild över skadegörelse och förebyggande 
åtgärder att hanteras i den strategiska respektive operativa gruppen för det brottsförebyggande 
arbetet.  
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Skydd mot olyckor - Räddningstjänst 
Arbetet med skydd mot olyckor ska leda till ökad trygghet och säkerhet i kommunen och är en 
direkt följd av krav i lag (2003:778) om skydd mot olyckor. Kommunen har ett ansvar dels för 
sin egen verksamhet men även för att samordna arbetet med skydd mot olyckor inom det 
geografiska området Hylte kommun. Detta ska ske genom att medvetandegöra risker och hot, 
förebygga olyckors uppkomst och begränsa skadorna vid inträffade olyckor.  
 
Räddningsinsats  
Med räddningstjänst avses i lag om skydd mot olyckor de räddningsinsatser som kommunen eller 
staten ska ansvara för vid olyckor och överhängande fara för olyckor för att hindra och begränsa 
skador på människor, egendom eller miljö. Hylte kommuns räddningstjänst består av fem 
heltidsanställda insatsledare samt en station med deltidsstyrka i Hyltebruk och en deltidsstyrka 
vid stationen i Unnaryd. 
 
Lagen fastställer att kommunen behöver en bred förmåga för att hantera alla förekommande 
händelser. Den samlade förmågan kan inte alltid upprätthållas av kommunen själv, utan uppnås 
genom samverkan med andra kommuner, myndigheter och organisationer.  
 
Exempel på händelser då en räddningsstyrka larmas för räddningsinsats kan vara bränder, 
trafikolyckor och automatiska brandlarm men räddningstjänsten hjälper även till vid andra 
nödlägen, t ex sjukvårdsinsatser vid IVPA-larm (i väntan på ambulans) samt vid störningar i 
infrastrukturen.  
 
Under året har Räddningstjänsten deltagit i följande utbildningar/informationstillfällen:  

 Två dagars befälsutbildning där insatsledare och styrkeledare deltog  
 
Under året har Räddningstjänsten deltagit i följande grupper som ingår i Räddsam Halland: 

 Räddningschefsgruppen 
 Olycksförebyggande gruppen 
 Externutbildningsgruppen 
 Insatsförberedande gruppen 
 Utbildningsgruppen Halland 
 Kvalitetsgrupp med SOS Alarm 
 Blåljussamverkan operativt 
 ELS (enhetligt ledningssystem för kommunal räddningstjänst), omfattar ett antal grupper 

inför och under införandet av gemensam ledningsorganisation i Halland samt efter 
projektläge och i fortsatt driftläge. 

 
Brandskydd 
Genom att genomföra tillsyn kontrollerar kommunen om företag, verksamheter och den enskilde 
lever upp till de krav som ställs på dem i gällande lag, förordning och föreskrift. 
Räddningstjänsten handlägger exempelvis kommunens sotningsärenden, och i dagsläget finns det 
i kommunen totalt 974 medgivande om egen sotning. 
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I Hylte kommun genomför räddningstjänsten tillsyn inom ramen för lag (2003:778) om skydd 
mot olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. Räddningstjänsten har 
även tillståndsansvar över lag (2010:1011) om brandfarlig och explosiv vara. Arbetet med tillsyn 
samordnas i möjligaste mån. Året 2022 har bland annat präglats av omställning och anpassning 
till MSBFS 2021:8, föreskrift om hur kommunerna ska planera och utföra tillsyn enligt lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor. Nya rutiner, beskrivningar och tillsynsplan har anpassats som 
reglerar tillsyn av lokaler och verksamheter.  
 
Under året har följande genomförts: 
 

 uppföljning av lag (2003:778) om skydd mot olyckor av Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap 

 uppföljning av lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor av Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap 

 12 tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor har utförts (vissa pågår) 
 4 tillstånd enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor har hanterats. 
 27 remisser och utlåtanden besvarats. 

 
 

Under året har externutbildningar/informationstillfällen genomförts för: 
 

 510 skolelever i brandkunskapsutbildning  
 256 personer i brandkunskap för allmänheten 
 101 personer i arbetsplatsutbildningar 
 645 personer i utrymningsövningar  
 294 personer i HLR-utbildning 
 313 personer i bussutrymning 
 45 personer i heta arbeten 
 36 personer i brandgruppsutbildning 
 26 personer i annan brandutbildning  
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Krisberedskap och civilt försvar 
 
Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap reglerar kommuners och regioners organisation och befogenheter vid 
extraordinära händelser i fredstid. Bestämmelserna i lagen syftar till att kommuner och regioner 
ska minska sårbarheten i sin verksamhet och ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred. 
Kommuner och regioner ska därigenom också uppnå en grundläggande förmåga för civilt försvar. 
 
I ”Överenskommelse om kommunernas arbete med civilt försvar 2018–2023” som tecknats 
mellan SKR och MSB framgår att kommunen under perioden ska genomföra kompetenshöjning 
gällande totalförsvaret, stärka sitt säkerhetsskydd samt börja arbeta med krigsorganisation och 
krigsplacering. Arbete inom dessa områden har genomförts under 2023. 
 
Säkerhetsgruppens har under 2023 haft elva möten och mellan mötena har säkerhetshandläggarna 
exempelvis arbetat med att ta fram deltagare till utbildningar, diskuterat pågående arbete och på 
olika sätt stärkt sin förvaltnings krisberedskapsförmåga. Krisstödsgruppen har genomfört arbete 
enligt riktlinjer och rutiner. Under 2023 har implementering av Cosafe, risk- och sårbarhetsanalys 
och revidering av riktlinjer och rutiner inom krisberedskap genomförts.  
 
Utbildningar: 

- Utbildning för krisledningsnämnden 
- Chefsutbildning Krishantering  
 

Övningar: 
- Övergripande krisledningsövning i november  
- Länsövergripande kvartalsövningar i WIS, Rakel och signalskydd 
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Händelser  
 
 
Skydd mot olyckor 
Under året inträffade totalt 188 händelser som föranledde räddningsinsats/räddningsuppdrag  
i kommunen. Dessa händelser fördelar sig enligt följande: 
 
Händelser           Antal   
 
Trafikolycka                         50                                         
Brand i byggnad           16                                     
Automatlarm utan brandtillbud       45 
Brand i skog och mark          15   
Brand fordon/fartyg           7 
Brand i avfall/återvinning          2                                                                 
Sjukvårdslarm, IVPA          10 
Hjälp till ambulans           6 
Översvämning            2 
Övrigt                         2 
 
Hjälp annan kommun          21 
 
 
Extraordinära händelser  
Kommunen har inte haft några extraordinära händelser, men nedan beskrivs ett antal händelser 
som skett under året. 
 
Den 18 juli 2023 inträffade en anlagd brand vid Elias Fries. Räddningstjänsten larmades kl.01:23. 
Byggnaden kunde inte räddas. Barn- och ungdomsförvaltningen, kommunledningsförvaltningen 
och Hyltebostäder involverades i hanteringen med fokus på information och åtgärder för att få 
ersättningslokaler på plats till skolstart.   
 
Den 8-9 augusti 2023 drabbades kommunen av ett kraftigt regnväder. Konsekvenserna blev inte 
lika allvarliga som i andra delar av länet. Hyltebostäder fick in samtal om vissa läckage från tak 
och en del källare som påverkades. Räddningstjänsten behövde inte rycka ut på några olyckor 
men bistod Trafikverket med att ta bort träd över väg 870.  
 
Kommunen har deltagit i regionala samverkanskonferenser med anledning av afrikansk svinpest 
(2023-09-28) och vädervarning (2023-12-21).  
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